II. An canonicus Goria sit excusandus ab acceptatione dicti officii, in casu, et quatenus negative.

III. An exercere teneatur per se ipsum, vel illud exercere valeat per suum coadjutorem, aut alium ex beneficiis ejusdem cathedralis ab ipso substituendum, in casu, etc.

Sac. cong. Conc. die 2 Octobris 1721, respondit : Ad I, affirmative; ad II, negative; ad III, negative quoad primam partem, affirmative ad secundam; negative ad tertiam.

58. BITECTEN. in qua ad seq. dub.

I. An obtinens priuum beneficium, sive liberæ collationis, sive de jure patronatus laicorum ad sui sustentationem sufficiens possit absque dispensatione apostolica retinere secundum de jure patronatus laicorum, in casu, etc.

II. Au obtinens duo beneficia, sive liberæ collationis, sive de jure patronatus laicorum, minime sufficientia ad congruum sustentationem, possit retinere tertium, et quartum de jure patronatus laicorum absque dispensatione apostolica, in casu, etc.

III. An id, quod procedit in retentione beneficiorum procedere etiam debeat in legatis piis, et capellaniis de jure patronatus laicorum, in casu, etc.

Sacr. congr. Conc. die 6 Decembri 1721, respondit : Ad I, negative; ad II, negative, et ad mentem; ad III, negative.

59. LUCANA *Funerum*, in qua ad sequent. dub.

I. An cadavera defunctorum sepelienda in ecclesia Patronum Minorum Observantium Terræ Petraræ Sanctæ, antequam ad eorum ecclesiam deferantur, debeat prius asportari ad parochialem, et eorum ibi debeat fieri expositio usque ad horam sepulturae, et quatenus negative.

II. An parochus teneatur restituere ceram, et alia

emolumenta percepta occasione associationis, et expositionis in sua ecclesia cadaverum Angelæ, et Annae, in casu, etc.

Sacr. congr. Concil. die 14 Martii 1722 respondit : Ad I negative, ad II affirmative.

60. VELITERNA, in qua ad seq. dub.

I. An canonici collegiatæ ecclesiae oppidi di Core teneantur quotidie Missam conventualem celebrare, et quatenus affirmative.

II. An teneantur quotidie dictam Missam conventualem applicare pro benefactoribus, et quatenus affirmative.

III. An, et quæ exemplio, sive a celebrazione, sive ab applicatione Missæ conventionalis iisdem, attenta prebendarum tenuitate, sit indulgenda, in casu, etc.

Sacr. congr. Conc. die 14 Martii 1722, respondit : Ad I, affirmative; ad II, affirmative; ad III, posse indulgere, ut Missas applicent diebus tantum festis de precepto.

61. VITERBIEN. *Visitationis sacrorum liminum*, in qua ad sequens dub.

An Pares Capuccini capellani triremium Summi Pontificis excipere possint confessiones remigum sine approbatione episcopi Viterbiensis, et aliorum in triremibus degentium, sive quando remiges, et alii sunt in Darsena, sive quando remiges, aliquis in triremibus degentes sunt in civitate Centrum Cellarum, in casu, etc.

Sac. congr. Conc. die 18 Aprilis 1722, respondit : Posse Pares Capuccinos sine approbatione Ordinarii Viterbien. et cum sola approbatione Urbis vicarii excipere confessiones remigum, et aliorum in triremibus continuo degentium, tam in ipsis triremibus, quam in portu, et receptaculo vulgo Darsena, et in hospitiu in Darsena existente, sed non posse eosdem Pares Capuccinos excipere corundem confessiones in civitate Centrum Cellarum sine approbatione Ordinarii Vitervien.

62. JANUEN. *Jurisdictionis*, in qua ad sequens dub.

An, et de cuius bono jure constet procedendali in criminalibus contra canonicos et capitulares metropolitanæ Januen. una cum, vel sine adjunctis, etiam ad effectum manutentionis, in casu, etc.

Sacra congr. Concil. die 4. Julii 1722, respondit : Constare de bono jure eminentiss. archiepiscopi procedendi in criminalibus contra canonicos sine adjunctionis, etiam ad effectum manutentionis.

63. MELPHITEN. in qua ad sequent. dub.

I. An edictum reverendissimi episcopi sustineatur, et quatenus affirmative.

II. Au sit toleranda gestatio perucchæ in casu, de quo agitur, etc. Vide ibi, ubi afferuntur plura decreta prohibentia gestare peruccham in celebratione Missæ.

Sacr. congr. Concil. die 8 Augus. 1722, respondit : Ad I, affirmative, ad II, negative in casu de quo agitur.

64. Ulixbonen. *Occidentalis* in quo ad sequent. dub.

I. An licet confessariis regularibus Monialium iisdem subjectarum habitare in mansionibus sitis in atriis monasteriorum muro circumvallatis, et quæ sunt contigua monasteriis, et habent portam, quæ clauditur, in casu, etc.

II. An famuli et famulæ Monialium seculares in iisdem mansionibus degentes teneantur recipere sacramentum Eucharistie tempore paschali a parochis in quorum parochiis monasterium et mansiones sitæ sunt, in casu, etc.

III. An ad dictos parochos spectet sacramenta dictis famulis, et famulabus ministrare in casu ultimæ infirmitatis, in casu, etc.

Sac. cong. Concil. die 17 Septembri 1722, respondit : Ad I, negative, ad II, affirmative, ad III, affirmative et amplius in omnibus.

65. SPOLETANA, in qua ad sequent. dub.

I. An canonici conegiatæ ecclesiæ S. Petri ci-vitatis Spoleti, teneantur quotidie Missam conven-tualem celebrare, et quatenus affirmative.

II. An teneantur quotidie dictam Missam conven-tualem applicare pro benefactoribus, et quatenus affirmative.

III. An, et quæ exemptio, sive a celebratione, sive ab applicatione Missæ conventionalis, iisdem attenta præbendarum tenuitate, sit indulgenda, in casu, etc.

Sac. congr. Concil. die 17 Decemb. 1722, respon-dit : Ad I et II affirmative; ad III, pro gratia quoad applicationem tantum, ut in Velierna 14 Martii 1722.

66. MONTIS MARANI servitii ecclesiæ, in qua ad se-quent. dub.

I. An presbyteri ecclesiæ Vulturariæ teneantur canere Missas, anniversaria defunctorum, et alia divina Officia, in ecclesia, et choro cum cotta, veste talari et birrete clericali, in casu.

II. An in Missis anniversariis canendis pro de-functis, teneantur canere sequentiam Dies iræ, in casu, etc.

III. An in Missis prædictis canenda sit epistola in choro, vel potius ante altare in cornu epistolæ ab uno de clero, in casu, etc.

IV. An Missa canenda sit cum assistentia saltem clericorum cotta induiti, vel potius sine cotta, et licetum sit laico inservere celebranti, in casu, etc.

Sacr. cong. Concil. die 30 Januarii 1723, respon-dit : Ad I, affirmative, ad II, affirmative, ad III quoad primam partem negative, ad secundam affirmative; ad IV, Missam esse canendam cum assistentia saltem clericorum cotta indati.

67. JANUEN. Jurisdictionis, in qua ad seq. dub.

I. An conservator venerabilis collegii Patrum Societatis Jesu civitatis Janua, tam in casibus, quem extra casus manifestæ violentia, vel injuria, possit procedere, sive Patres Societatis sint auto-res, sive rei.

II. An pendente aliqua lite coram Ordinario me-tropolitano semel introducta cum Patribus Societa-tis Jesu, post eorum consensum in jurisdictionem, licet iisdem convolare ad judicem conservatorem.

III. An in supradicto casu litis jam introducere, ut supra, inhibitus conservatoris, si quæ fiat Ordinario, et parti, illiusque successiva decreta annuali-ty actorum ab Ordinario post dictam inhibitionem factorum, sint attendenda.

Sac. cong. Concil. die 20 Februarii 1723 respon-dit : Ad I et II, affirmative, in casibus tamen manifestæ violentia et injuria, et quando Patres sunt rei; ad III, negative.

68. SORONA Funerum, in qua ad seq. dub.

I. Ar constet de electione sepulturæ facta per Flaminium Marini in ecclesia Patrum Carmeli-taruni, et quatenus affirmative.

II. An sit locus exhumationi et restitutioni cada-veris, et emolumenta ad ecclesiam tumulanteum spe-ciantia sint restituenda, in casu, etc.

Sac. cong. Concil. die 24 April. 1723 respondit : Ad I et II, affirmative, in casu et amplius.

69. GREMONEN. In qua ad sequent. dub.

I. An præposito S. Leonardi invitato, et re-nuente, aut impedito intervenire processioni occa-sione festi Nativitatis B. M. V. adhuc confratres Mortis oppidi Casalis Majoris illam facere possint absque licentia dicti præpositi, in casu, etc.

II. An dicti confratres facere possint eamdem pro-cessionem cum interventu capellani, aut alterius sacerdotis per ipsis, non autem per præpositum destinandi, in casu, etc.

III. An præposito S. Leonardi et simul confratri dictæ confraternitatis competant duo suffragia, vel unum duntaxat in congregationibus ejusdem confrat-ternitatis, in casu, etc.

Sac. cong. Concil. die 5 Junii 1725 respondit : Ad I, affirmative intra ambitum proprii oratorii, extra vero ambitum negative, nisi episcopi licentia accedat;

ad II, affirmative; ad III, negative quoad primam partem, et affirmative quoad secundam.

70. AQUILANA Jurisdictionis, in qua ad seq. dub.

I. An episcopo accedenti ad visitandum mo-nasteria Monialium PP. Cœlestinis subjectarum, de-beantur in ingressu ecclesiae solitæ honorificenter, et præminentia, omnesque actus reverentiales, ac associari, tam in ingressu, quam in egressu ec-clesie a prædictis PP. Cœlestinis.

II. An Moniales prædictæ teneantur tradere epi-scopo visitanti librum Regularum et teneantur si-militer subire ad solitas crates onus personalis vi-sitationis quoad clausuram spectantis.

III. An episcopus possit solus cum suis convisita-toribus ingredi, et visitare clausuram predicit. monialium absque interventu P. abbatis Cœlesti-norum.

IV. An episcopus possit visitare nedum crates, et moenia exteriora prædicatorum monasteriorum, sed etiam 'chorum interiorum', dormitoria, cellas, aliaque loca pro clausuræ custodia.

V. An possit episcopus occasione S. Visitationis habere sermonem spiritualem prædict. Monialibus tam intra, quam extra septa monasterii.

VI. An possit episcopus nedum visitare altaria et capellas ecclesiarum prædicatorum monasterio-rum, in quibus beneficia aliaque onera Missarum insint, verum etiam et tavernaculum cum altari majori.

Sacra congregat. Conc. die 31 Julii 1723 respon-dit : Ad I, affirmative quoad ministros officiales mu-nasterii, et quondam confessarium ejusdem tantum; ad II, negative quoad primam partem, affirmative quoad secundam; ad III, IV et V, affirmative; ad VI, ne-gative.

71-72. ORDINIS S. FRANCISCI, in qua ad seq. dub.

An decretum hujus sacra congregationis editum die 17 Julii 1700, quo dictum fuit servandum esse solidum, ita sit intelligendum, ut indulgentia Portiunculæ acquiri possit a Christifidelibus a Ves-peris Kalendarum Augusti ad Vespertas die sequen-tis non semel, licet plures debitum intercedentibus requisitis, ecclesias ordinum S. Francisci plures visita-rent, sed toties, quoties easdem ecclesias dicta die debitum intercedentibus requisitis visita-rent.

S. C. C. die 4 Dec. 1723 respondit : Seretur soli-tum.

73. URBIS, in qua ad seq. dub.

Quomodo se gerere debeat parochus S. Spi-ritus in Saxia in collatione baptismatis infantibus, qui ad archihospitalē deferuntur, sive iisdem ha-beant schedulam de baptismō testantem, sive non habeant, et etiam ex colore et cæteris corporis qualitatibus deprehendatur, eosdem esse constitutos in ætate sex, aut decem mensium, vel unius anni cum dimidio.

Sac. cong. Concil. die 15 Januarii 1724 respondit : Esse baptizandos sub conditione in omnibus casibus expositis juxta instructionem, et instructio est, quod excipiatur a baptismo sub conditione casus schedulae; quæ haberet certitudinem.

74. NOVARIEN. In qua ad seq. dub.

I. An denuntiationes matrimoniorum, et or-diandorum, aliaeque similes functiones parochiales faciendæ siut in celebratione Missæ parochialis, que celebatur in parochiali et collegiata Burgi Mane-rii, seu potius liceat præposito, et parochio ejusdem collegiate illas facere in celebratione Missæ con-ventionalis contradicente capitulo, in casu, etc.

II. An liceat eidem præposito et parochio habere conciones ad populum in diebus Dominicis et festi-vis inter celebrationem dictæ missæ conventionalis absque consensu capituli, in casu, etc.

Sac. cong. Concil. die 8 Julii 1724 respondit : Ad I, arbitrio parochi; ad II, affirmative, dummodo non ex suggestu, et non excedant medietatem hora.

75. BONONIEN. in qua ad sequentia dubia.
 I. An constet de validitate Translationis ven. confraternitatis Salutis ab ecclesia Villæ Fontanæ ad ecclesiam hospitalis Peregrinorum S. Antonii abbatæ terræ Medicinæ, in casu, etc.

II. An sustineatur Breve apostolicum concessio-
nis perpetuæ ecclesiæ modo dicti hospitalis pro
exercitio functionum ecclesiasticarum confraterni-
tatis, in casu, etc.

III. An valeat eadem confraternitas ab ecclesia hospitalis predicti imaginem B. Mariæ Virginis Conceptionis singulis annis in festo S. Piæ V. seu Do-
minica eidem festivitatibus sequenti ad dictam eccle-
siam Villæ Fontanæ processionaliter transferre.
Subinde die Sabbati immediata post festivitatem
S. Augustini ad dictam ecclesiam S. Antonii terræ Medicinæ restituere; nec non successive die Domini-
nico Missa solemni, ac Vesperis cum canto celebra-
tis, processionem generalem facere per dictam ter-
ram Medicinæ, in casu, etc.

IV. An hujusmodi processione expleta possit ca-
pellanus confraternitatis superpellico et stola in-
dutus, absente, vel etiam renente parocho, popu-
lum benedicere, in casu, etc.

V. An liceat eidem confraternitati facere aliam processionem poenitentiae nuncupatam in una ex die-
bus hebdomadæ sanctæ, in casu, etc.

VI. An sustineatur aggregatio confraternitatis fa-
cia archiconfraternitati Ciuctatorum Bononiae, in
casu, etc.

VII. An ratione privilegiorum ejusdem archicon-
fraternitatis liceat ipsi confraternitati facere proces-
siones in quartis Dominicis cujuslibet mensis, et
alias, tam intra, quam extra ambitum ecclesiæ, in
casu, etc.

VIII. An liceat eidem confraternitati celebrare per annum Missas privatas tam pro vi-
vis, quam pro defunctis in casu, etc.

IX. An liceat confraternitati Salutis sepelire in propria ecclesia cadavera confratrum et consor-
rum, qui ibidem elegerint sepulturam, et an ejusdem capellanus, absente parocho, valeat Officium alias que functiones super iisdem cadaveribus explere, in casu, etc.

X. An eidem confraternitati liceat associare SS. Eucharistiae sacramentum, et cadavera defunctorum cum aliis confraternitatibus, atque cum ipsis interesse processionibus, in casu, etc.

XI. An liceat dictæ confraternitati facere no-
venas ante solemniores sue ecclesiæ festivitates cum expositione Sanctissimi, necnon tempore infirmitatis alicuius confratris velatam priedem exponere; et ipsius capellano in predictis functionibus populum benedicere, in casu, etc.

XII. An liceat eisdem confratribus recitare in dicta ecclesia hospitalis Peregrinorum S. Antonii horas canonicas cum cantu, vel absque cantu, in casu, etc.

XIII. An in sapientia ecclesia confraternitatis haberi possint publicæ functiones de tempore dictarum novenarum, et publicationis indulgentiarum, aliarumque ecclesiasticarum functionum, in casu, etc.

XIV. An eidem confraternitati liceat quæstuarie tam intra, quam extra territorium Castri Medicinæ, in casu, etc.

XV. An liceat confratribus S. Mariæ Salutis sac-
cis induitis processionaliter ad ecclesiam archipre-
sbyteralem accedere ad effectum sacram Eucharistiam sumendi, tum in solemnitate paschali pro sa-
tisfaciendo præcepto Ecclesiæ, tum in aliis diebus infra annum; et an archipresbyter eisdem dicto modo acceditibus teneatur sacram Eucharistiam subministrare, in casu, etc.

S. C. C. die 28 Julii 1724 respondit: *Ad I et II, affirmativa; ad III, affirmative, de licentia tamen Ordinarii; ad IV, affirmative in propria ecclesia,*

*negative extra propriam; ad V, affirmative, de li-
centia tamen Ordinarii; ad VI, affirmative; ad VII,
affirmative intra ambitum, negative extra ambitum;
ad VIII, affirmative quoad Missas privatas tam pro
vivi, quam pro defunctis, quo vero ad solemnes pro
vivi affirmative, et quoad solemnes pro defunctis
serventur constitutiones synodales; ad IX, affirma-
tive, ad primam partem, et quoad secundam nega-
tive; nisi parochus vocatus renuat; vel alium sacer-
dotem non substituat; ad X, affirmative, dummodo
sit invitata; ad XI, serventur constitutiones synodales;
ad XII, affirmative; ad XIII, affirmative in om-
nibus de licentia Ordinarii; ad XIV et XV, arbitrio
Ordinarii, et amplius in omnibus.*

76. SAVONEN. in qua ad sequent. dub.

I. An ædes sacra S. Mariae de Areneto sit ec-
clesia publica, vel oratorium privatum, in casu, etc.

II. An constet de nullitate, et injustitia interdicti, et respective suspensionis a divinis, in casu, etc. quibus die 28 Julii 1724 responsum fuit: *Dilata, et fiat Plancta judicialis, etc. At impetrata nova au-
dientia proponitur dubium.*

An sit standum, vel recedendum a decisio-
nibus, etc.

Sacra congregat. Concil. die 9 Septembris 1724 respondebit: *Prævio recessu a derisis, ecclesiam esse
publicam, facta tamen per senatorem imperialeum in
publico instrumento declaratione, se nullum jus ha-
bere in area sita ante ecclesiam, necnon quod claves,
tam ecclesiæ, quam areae predictæ retineantur a
capellano, et ad D. secretarium cum Sanctissimo pro
declaratione, quod area non gaudeat immunitate; et
quoad II affirmative, et amplius.*

77. MONTIS FALISCI. in qua ad sequent. dub.

I. An onus anniversarii, et Missarum annualium sit perpetuum, vel potius temporale ad vitam hæredum testamentariorum.

II. Quæ quantitas Missarum intelligatur sub no-
mine anniversarii et Missarum annualium.

III. An sub nomine anniversarii, et Missarum annualium, intelligatur unum, et idem onus, seu, po-
tius sint onera diversa et distincta.

IV. An pœna injuncta in casu contraventionis sit temporalis, restricta ad primos hæredes, vel potius perpetua, repetita in aliis successive hæredibus.

V. An orator teneatur in solidum, vel pro sua vi-
rili tantum, et quid super aliis bonis per ipsum pos-
sessis, et emptis ab aliis cohæredibus.

Sacr. congr. Concil. die 16 Decembris 1724 re-
spondit: *Ad I, negative ad primam partem, et affir-
mative ad secundam; et in reliquis satis provisum
in primo.*

78. TURRITANA. in qua ad sequentia dubia.

I. An vicario capitulari Turritano liceat pro-
cedere causis canonicorum ecclesie metropolitanæ,
tam in communis, quam in particulari, non obstante illius suspicione, seu recusatione per eosdem cano-
nicos, seu capituluum allegata, in casu, etc.

II. An competit capitulo metropolitanu Turritano facultas recipendi recusationes vicarii capitularis per diocesanos Turritanos propositas, seu propo-
nendas, et respective deputandi arbitrios pro admittendis, seu rejiciendis causis earumdem recusatio-
num, in casu, etc.

III. An praefato capitulo ecclesie metropolitanæ licitum fuerit recipere suspiciones, seu recusationem ejusdem vicarii coram ipso propositas per R. D. Antonium Murgiani rectorem ecclesiæ parochiali de Ossi, et R. P. Antonium Franciscum Serram plebanum ecclesiæ parochiali de Osilo, in casu, etc.

IV. An Censuræ relaxatae per eundem D. vicar-
ium capitularem adversus archipresbyterum, decanum, et canonicum antiquioreum predictæ ecclesiæ,
sustineantur, in casu, etc.

Sacr. congreg. Concil. die 16 Decembris 1724 respondebit: *Ad I, affirmative; ad II et III, affir-
mative; ad IV, negative.*

79. TURRITANA, in qua ad sequens dubium.
An, et in qua parte sit standum, vel recedendum a decisione die 16 Decembris 1724.

Sacr. congreg. Concil. die 13 Januarii 1725 respondit: *Ad I et II, in decisio; ad III, recedendum a decisio; ad IV, in decisio.*

80. ASCULANA, in qua ad sequent. dub.

I. An liceat confratribus confraternitatis sanctissimi Suffragii Terræ Offidæ convocare congregations tam generales, quam particulares, ac devenire ad electionem officialium, aliaque negotia confraternitatis proponere ac determinare absque licentia, et assistentia reverendissimi episcopi, seu vicarii foranei, aut alterius personæ per reverendissimum episcopum deputandæ, et *quatenus* affirmative.

II. An saltem reverendissimus episcopus in aliquo casu per se, vel per alium ab ipso deputandum possit intervenire dictis congregationibus generalibus, et *quatenus* affirmative.

III. An episcopus, seu persona per eum deputanda possit suffragium ferre.

IV. An liceat reverendissimo episcopo removere officiales, et ministros a confratribus electos, quatenus non sint idonei, et graves exceptiones patiantur.

V. An officiales teneantur reddere rationem eorum administrationis Ordinario, sive in actu visitationis, sive alio tempore, et in quo loco.

VI. An officiales, sive confrates, possint accipere legata, et pecunias reliatas a testatoribus investire, vel iu usus a testatoribus destinatos, sive in alias erogare absque licentia Ordinarii.

S. cong. Concil. die 24 Martii 1725, respondit: *Ad I, II, IV, affirmative; ad III, negative; ad V, affirmative, tam in actu visitationis, quam extra, et in loco ab episcopo designando, in terra tam Offidæ; ad VI, negative, et quoad legata pure lucrativa, et erogationem in usus a testatoribus destinatos affirmative, sed cum participatione episcopi.*

81. JANUEN. in qua ad sequentia dubia.

I. An, et de cujus licentia sacram Eucharistiam recipere debeant moniales, quæ eam recipere volunt ultra dies statutos a constitutionibus vel a consuetudine monasterii, ut in illis omnes Moniales communicent.

II. Quomodo se gerere debeat superiorissa monasterii circa retentionem clavis parvæ fenestrae per quam sumitur a monialibus Eucharistia, in casu, etc.

Sac. congreg. Concil. die 14 Aprilis 1724 respondit: *Ad I, de licentia confessarii ordinarii, et non directorum, prævia participatione prælati Ordinarii; ad II, servandum esse decretum S. congreg. Episcoporum, et Regular. die 5 Septembris 1617.*

82. DERTONEN. Jurium parochialium; in qua ad seq. dub.

I. An occasione processionum, seu funerum faciend. cum interessentia capituli, teneantur parochi incedere sub cruce capituli, seu potius an, et sub qua cruce sit incedendum.

II. Stariu frumenti occasione funerum patris, vel matris familias, aliaque oblationes funebres, an, et pro qua rata dividì debeant inter ecclesiam collegiatam et parochos.

III. An canonicus ecclesiæ collegiate habitans in domo sua intra fines alterius parochie, ex quo dicta ecclesia collegiata caret ædibus canonicalibus, teneatur in ultima infirmitate recipere sacramenta ab ecclesia collegiata, vel potius a parocco dominicii, in casu, etc.

Sac. congreg. Concil. die 14 Aprilis 1725 respondit: *Ad I, affirmative quoad primam partem, et quoad secundam satis proviam in prima; ad II, in decisio; ad III, Dilata, et exhibetur Breve Gregorii X V.*

83. NEAPOLITANA Capellaniarum, in qua ad sequent. dub.

I. An Capellani de quibus agitur, possint obtinere beneficia curata, vel economias ecclæsiarum parochialium, aut incumbentias expediendi confessiones monialium, vel alia onera cum celebratio Missarum incompatibilis acceptare, satisfaciendo per substitutos oneri predictarum Missarum.

II. An capellani pro aliqua die cuiuslibet hebdomadæ legitime impediti, qui Missarum celebratio nem per alium sacerdotem satisfaciunt, debeant huic sacerdoti persolvere stipendum pro capellani statutum vel salarium eleemosynarum manualem.

III. An ad capellanos uti supra impeditos, vel potius ad officiales, vel gubernatores domus pertinet substituere sacerdotes Missarum celebrare debentes.

IV. An capellani durante infirmitate teneant oneri Missarum satisfaciere per substitutum, in casu, etc.

Sacr. congreg. Concil. die 14 Aprilis 1725 respondit: *Ad I, negative hoc est quoad incompatibilitatem cum celebratio Missarum per se ipsos; ad II, negative, quoad primam partem, affirmative, quoad secundam; ad III, affirmative ad primam, negative ad secundam partem; ad IV, affirmative, quoad capellanos institutos a Clemente VIII, et quoad institutos a Clemente XI, exhibetur Breve et amplius.*

84. BRUGNATEN. Collegialitat, in qua ad seq. dub.

An constet de collegialitate ecclesie S. Stephani Pontis Sigistri, in casu, etc.

Sacr. congr. Concil. die 14 Aprilis 1725 respondit: *Negative et amplius.*

85. GNESNEN. in qua ad sequentia dubia.

I. An archiepiscopus Gnesnen. potuerit præcedere ad exigendum redditionem rationis aequaliter adjunctis, in casu, etc.

II. An censuræ relaxatae per eundem archiepiscopum sustineantur, in casu, etc.

Sac. congr. Concil. die 14 Apr. 1725, respondit: *Ad I, affirmative; ad II, negative.*

86. LUNEN. SARZANEN. Præminentiarum, in qua ad sequentia dubia.

I. An post erectam ecclesiam S. Marie de Populo in collegiatam competit archipresbytero sanctorum Hippolyti et Cassiani de Saliceto jus canendi Missarum in dicta ecclesia collegiata die festo sanctissimi Corporis Christi.

II. An processio diota die facienda cum Venerabilis competit dicto archipresbytero illam inchoando a dicta ecclesia collegiata, vel ab alia ecclesia ius oppidum Pontremoli privative ad dictum præpositum, et capitulum dictæ collegiatae, sive potius ius faciendo dictam processionem prærelative pertinente ad dictum præpositum, et capitulum respectu dicti archipresbyteri, et aliorum et parochorum dicti opipidi.

III. An idem præpositus collegiatae teneantur recipere olea sacra e manibus dicti archipresbyteri sanctorum Hippolyti, et Cassiani, seu potius iste teneatur illa recipere per manus dicti præpositi.

IV. An præpositus prædictus, et capitulum teneantur processionaliter quotannis in vigilia Ascensionis Domini nostri adire, et visitare dictam enclosum S. Hippolyti et Cassiani, in casu, etc.

Sacr. congr. Concil. die 9 Junii 1725 respondit: *Ad I, negative; ad II, negative quoad primam partem, et affirmative, quoad secundam; ad III, negative quoad utramque partem; ad IV, affirmative, ratione præ consuetudinis tantum.*

87. ATRIEN. in quo ad seq. dub.

An cessio honorum obstat Michaeli quia ad successores ordines promoveri possit, in casu, etc.

Sacr. cong. Concil. die 25 Junii respondit: *Non esse promovendum.*

88. VIENNEN. Jurium parochialium, in qua ad seq. dub.

I. *An, et cui competit jus administrandi sacramenta, et alia jura parochialis exercendi in domo, et intra septa commenda*re* sacri ordinis Teutonic*rum* civitatis Viennen*, tam quoad familiam commendatarii, quam quoad subditos, vassallos et colonos commenda*re*, et alios inquilinos ejusdem domus in casu, etc., et quatenus affirmative respectu parochi quoad mere inquilinos.**

II. *An parochus teneatur petere licentiam a commendatario, pro tempore ad effectum ingrediendi dictam domum, et septa commenda*re*, ibique administrandi eidem inquilinis saeramenta, ac alia jura parochialis exercendi, in casu, etc.*

S. C. C. die 13 Julii 1725 respondit : *Ad I, competere parochio quoad inquilinos, et quoad reliquos acributur nuntio et archiepiscopo iuxta instructionem; ad II, negat.*

89. REATINA, in qua ad sequent. dub.

I. *An sit procedendum ad execusionem Brevis Datariae super impedimento affinitatis ex copula illicita, in casu, etc., et quatenus affirmative.*

II. *An consensus a contrahentibus sit renovandas coram parochio, et testibus, in casu, etc.*

S. C. C. die 13 Julii 1725, respondit : *Ad I, affirmative obtenta dispensatione per secret. a Sanc*tis*. super falsa imputatione prætensorum impedimento, de quibus agitur; ad II, affirmative.*

90. SAVONEN. in qua ad sequent. dub.

I. *An constet de sufficientia fructuum pro erigendis capellant*ibus*, in casu, etc., et quatenus affirmative.*

II. *An debeant esse perpetuae vel manuales.*

III. *An, et quibus competere debeat jus nominandi, in casu, etc.*

S. C. C. die 4 Augusti 1725 respondit : *Ad I, affirmative iuxta modum præscribendum ab eminentissimo præfecto, et amplius; ad II, debere esse manuales, et amplius; ad III, spectare ad officiales con*venientiam* eternitatis.*

91. ROMANA seu BONONIEN. in qua ad seq. dub.

I. *An distributio dotum fidei debeat pueris Romæ degentibus, vel potius pueris in civitate Bononiae habitantibus, et quatenus fidei debeat pueris in Urbe degentibus.*

II. *An ex gratia indulger*et* possit heredi, ut medietatem dotum distribuat pueris in Urbe degentibus, et aliam medietatem pueris in civitate Bononiae commorantibus.*

Sacr. cong. Concil. die 22 Septemb*ris* 1725, respondit : *Ad I, quoad primam partem affirmative, quoad secundam negative; ad II, negative.*

92. CATHACEN. in qua ad sequent. dub.

I. *An professio fidei sit emittenda tam a canonicis cathedralis, quam collegiatarum.*

II. *An eadem emit*ti* possit per procuratorem.*

III. *An sit emittenda coram episcopo, aut eius vicario, et deinde coram canonicis capitulariter congregatis.*

IV. *Quibus penitentiis subjaceant non emittentes, vel debito modo non emittentes professionem fidei.*

Sacr. congr. Concil. die 9 Februarii 1726 respondit : *Ad I, esse emittendam a canonicis cathedralis, et non collegiatarum; ad II, negative; ad III, emittendam esse coram episcopo, aut eius vicario, et atiam coram canonicis capitulariter congregatis, sufficere tamen si emittatur coram capitulo, cui episcopus, vel vicarius generalis intersit; ad IV, non facere fructus suos, sed distributiones lucrari pro Horis quibus intersunt.*

93. LANCIANEN. in qua ad sequent. dub.

I. *Au*n* ordinatus ad titulum benefic*ium* teneatur in illius resignatione individualiter exprimere, se fuisse ad ejus titulum ordinatum.*

II. *An hæc individua expressio suppleatur per assertivam, forsitan ordinatus.*

III. *An constare debeat per probationes conclu-*

dentes, resignantem habere, quo commode vivere possit.

IV. *An hæc probatio censeatur adimpleta per solam confessionem juratam resignantis.*

V. *An resignans teneatur aliud beneficium habatum vel alia bona subrogare beneficio resignato.*

VI. *An hæc subrogatio facienda sit per episcopi declarationem, in casu, etc.*

Sacr. cong. Cone. die 9 Februarii 1726, respondit : *Ad I, affirmative; ad II, negative, et ad mentem, et mens est quod hæc resolutio habeat locum in futura resignationibus; ad III, V et VI, affirmat.; ad IV, negat.*

94. AUXIMANA, in qua ad sequens dub.

An rectores beneficiorum, capellani, aliqui celebrantes in ecclesia collegiata, singuli teneantur solvere utensilia capitulo dictæ ecclesie, et pro qua summa, in rati, etc.

Sacr. congr. Concil. die 25 Februarii 1726 respondit : *Rectores beneficiorum, capellanos perpetuos, canonicos obtinentes ultra canonicatum capellanas perpetuas, et ipsum capitulum pro rata onerum perpetuorum teneri ad solutionem utensilium sacrarum ad rationem unius oboli pro qualibet Missa, exceptis tantum a solutione utensilium missis adventitiis, et amplius.*

95. VOLATERRANA, in qua ad sequent. dub.

I. *An Patres conventionalis S. Francisci Monitis Ærei invitati, accedentes ad funus convenire debent in ecclesia parochiali ejusdem loci, inde omnes una cum parochio processuri ad locum, ex quo defunctus est efferendos.*

II. *An cadavera defunctorum in ecclesia PP. Minorum conventionalium sepelienda, antequam ad eorum ecclesiam deferantur, debeant prius aportari ad parochiale, seu poties recto tramite deferri ad ecclesiam patrum; et quatenus affirmative quoad primam partem.*

III. *An super cadaveribus primo transportatis ad parochiale possit archipresbyter exsepias, vel alias funebres functiones peragere, et aliquam funeralis partem accipere.*

IV. *An archipresbyter associando cadavera seperienda in ecclesia Patrum conventionalium teneatur incedere sub illorum cruce, seu potius valeat propriam crucem elevare, et quatenus affirmative quoad secundam partem.*

V. *An archipresbyter dicti loci possit ingredi cum cruce, et stola eorum ecclesiam, et super cadaveribus defunctorum ibidem tumulandorum officium peragere.*

VI. *An archipresbyter debeatur quarta pro illis defunctis, qui ibidem tumulantur, seu potius eisdem obstat exemptio, et quatenus affirmative quoad primam partem.*

VII. *An archipresbyter dempta predicta quarta restituere teneatur cadavera Thomæ Fabri, Sebastiani Buttini, et Joannis Mangoni, et emolumenta desuper recepta.*

VIII. *An archipresbyter teneatur invitare Patres ad Officia, que in parochiali peragi solent, seu potius eisdem Patribus quatinus non invitatis liceat antedictis Officiis intervenire.*

IX. *An liceat Patribus invitare populum ad facienda Officia pro animabus purgatorii in eorum ecclesia.*

X. *An liceat Patribus conventuslibus ducere processiones extra claustra, praeter quam in casibus comprehensis in transactione anni 1703.*

XI. *An liceat Patribus conventionalibus exponere in eorum ecclesia Ven. Eucharistie sacramentum, et populo benedicere.*

Sacr. congr. Concil. die 16 Martii 1726 respondit : *Ad I, affirmative; ad II, negative, nisi defunctus, vel haeres aliter ordinavorint; ad III, affirmative, quoad primam partem; et quoad secundam deberi parochio intortitia tanum, quæ vonuntur circa*

cadavera; ad IV, affirmative, quoad primam partem, negative quoad secundam; ad V, negative; ad VI, servetur constitutio sanctissimi domini nostri a die editionis ejusdem; ad VII, quoad Thomam et Sebastianum, teneri etiam quoad quartam, sed non esse cadavera exhumanda, et quoad Joannem parochum non teneri; ad VIII, negative; ad IX, affirmative; ad X, negative, nisi de consensu parochi, vel de licentia episcopi; ad XI, affirmative, accedente consensu ordinarii, et amplius.

96. FLORENTINA, in qua ad sequent. dub.

I. An presbyteri Missionis possint celebrare, et respective canere Missas, ac Vespertas solemnes in festo Dedicationis S. Michaelis archangeli in ecclesia ejusdem sancti nuncupata *delle Romite*, contradicente, seu dissidente parocco S. Quirici nuncupato *delle Marignole*, in casu, etc.

II. An itidem sacramenta Poenitentiae et Eucharistie administrare, et doctrinam Christianam docere, contradicente parocco, in casu, etc.

Sacr. congr. Concil. die 30 Martii 1726 respondit: *Ad I, affirmative; ad II, affirmative, dummodo doctrina Christiana non fiat in hora, in qua fit in varochia.*

97. CREMONEN, in qua ad sequent. dub.

I. An sit standum, vel recedendum a decisio sub die 5 Junii 1723 quoad secundum dubium.

II. An confraternitas Orationis et Mortis oppidi Casalis Majoris aggregata archiconfraternitati Urbis, possit sine licentia episcopi in suo oratorio expone Eucharistiam infra annum, et praecipue 40 Horarum in Octava Defunctorum, aliasque functiones peragere juxta assertum institutum, in casu, etc. et quatenus negative.

III. An sufficiat semel dictam licentiam petere, tam pro expositione infra annum, quam 40 Horarum, aliisque functionibus juxta dictum assertum institutum, seu potius illa requiratur toties quoties.

IV. An petita, et non obtenta dicta licentia, habeatur pro concessa, in casu, etc.

Sacr. congr. Concil. die 13 Aprilis 1726 respondit: *Ad I, in decisio; ad II, negative quoad primam partem, et quoad secundam explicentur functiones; ad III, servetur solitum; ad IV, negative, et amplius in omnibus.*

98. FULGINATEN, in qua ad seq. dub.

An delatio venerabilis in processione, quæ singulis annis fieri solet die ultima Aprilis, sit facienda a capellano confraternitatis, vel potius a parocco, in casu, etc.

Sacr. congr. Concil. die 18 Maii 1726, respondit: *Delationem esse faciendam a capellano confraternitatis de licentia episcopi.*

99. MANTUANA, in qua ad seq. dub.

An sit locus gratiae pro apertione fenestrarum, et constitutione mansiunculae ad effectum, audiendi Missam, et assistendi cæteris divinis Officiis celebrandis in ecclesia parochiali S. Cathaldi favore D. comitis Theodosii, et aliorum de Panizzi, in casu, etc.

Sacr. congr. Concil. die 18 Maii 1726, respondit: *Negative et amplius.*

100. CALARITANA, in qua ad seq. dub.

I. An vicarius capitularis recusari possit ex legitima causa et quatenus affirmative.

II. An competat capitulo facultas deputandi arbitros, qui de causis recusationis cognoscant et quatenus affirmative.

III. An idipsum locum habeat, quando vicarius procedere debeat cum adjunctis, etc.

Sac. cong. Conc. die 6 Julii 1726 respondit: *Ad I, affirmat.; ad II, affirmat. in casu, etc.; ad III, affirmat.*

101. DERTHONEN, in qua ad seq. dub.

I. An, et de quibus constet, attentatis, et quomodo sint purganda.

II. An archipresbyter ecclesiæ collegiatæ oppidi

Pontis Curoni fuerit, et sit obligatus subministrare vinum, et hostias capellanis, aliquique presbyteris de clero celebrare volentibus, vel obligatus ad celebrandum Missas in eadem ecclesia, et quatenus negative.

III. An et quomodo prædictus archipresbyter sit reintegrandus de expensis pro vino, et hostiis subministratis ab anno 1717, usque ad diem 25 Martii inclusive anni 1722, et in qua summa.

IV. An sint reficienda expensæ litis, et in qua summa, in casu, etc.

S. C. C. die 6 Julii 1726 respondit: *Ad I, quoad clerum propter recursum ad judices laicos eminentissimus archiepiscopus procedat prout de jure; quo vero ad archipresbyterum circumscrivenda esse omnia gesta post intimationem Brevis cum omnibus inde securis; ad II, archipresbyterum non teneri ad subministranda utensilia, de quibus agitur, illis, qui celebrant in sua ecclesia ex obligatione beneficii, sive capellaniæ, exceptis illis, cum quibus habeat conventiones particulares, et quoad Missas adventitias teneri ad dictam administrationem, quatenus permittat eos in sua ecclesia celebrare, nec teneri ad has Missas adventitias admittendas, nisi solitus utensilibus per celebrantes: ad III, affirmative iuxta resoluta in secundo dubio; ad IV non esse reficienda expensæ factas occasione litis in hac S. congregazione, et quondam alias ad eminentiess. metropolitanum prout de jure.*

102. TRIVICANA, seu **TRICARICEN**, in qua ad seq. d.

I. An mobilia, libri, pecunia, argenta, aliaque bona (præter sacra paramenta bon. mem. Simonis Viglini prius episcopi Trivicani, et postea Tricaricen.) reperta tempore ejus obitus spectent ad ecclesiam Trivicam, vel potius ad ecclesiam Tricaricen. in casu, etc.

II. An paramenta, et vasa sacra, aliaque argenta, et supellectilia ad usum capellæ, et cultum divinum destinata, reperta ut supra, debeant ecclesiam Trivicamæ, vel potius dictæ ecclesiae Tricaricen. in casu, etc.

III. An argenta, mobilia, aliaque bona ab ecclesia Trivicana commodata dic. bon. mem. episcopo Viglino, tunc episcopo Trivicane, debeant eidem ecclesiae Trivicane restitui, in casu, etc., et quatenus affirmative.

IV. An, et a quo, et ex quibus bonis, illis non existantibus, debeant solvi illorum pretium, in casu, etc.

S. C. C. die 6 Julii 1726 respondit: *Ad I et II, pertinere ad ecclesiam Trivicam, ad III, affirmative; ad IV, solvenda esse ex hæreditate episcopi.*

103. COMPSANA Spolti, in qua ad sequentia dub.

I. An in obitu parochorum civitatis et diocesis Compsanæ licet archiepiscopo pro tempore ab hæreditate parochi defuncti exigere prætensum spolum, et quatenus affirmative.

II. In qua summa, vel rebus sit solvendum, in casu, etc.

S. C. C. die 6 Julii 1726 respondit: *Ad I, negative; ad II, satis provisum in primo.*

104. FLORENTINA. In qua ad seq. dub.

I. An adhuc subsistat matrimonium in Judaismo contractum inter Riccam et Abram, et quatenus affirmative.

II. An Abram post suam et Blanchæ conversionem teneatur ad redeundum cum Ricca, et Blanca relinquendam, et quatenus affirmative.

III. An Ricca cogi possit ad cohabitandum cum Abraham ad fidem converso, et quatenus affirmative.

IV. An Summ. Pontif. dispensare possit, ut Abraham conversus permaneat in matrimonio in infidelitate, ut supra, contracto cum Blanca, et quatenus affirmative.

V. An consilium præstandum sit sanctiss. Dominu

nostro pro concessionē dictae dispensationis, in casu, etc.

S. C. C. die 27 Julii 1726 respondit: *Ad I, II, affirmat in reliquis dilata et scribant theolog., canonicis, et perquirantur exempla, et ad mentem.*

105. PLACENTINA, in qua ad seq. dub.

I. An episcopo Placentino liceat visitare ecclesiam campestrem S. Mariæ de Albano Pontis Nurii, et quatenus affirmative.

II. An liceat Patribus Carmelitis in eadem ecclesia celebrare consuetas festivitates sine licentia, et assistentia parochi, et in ea sedes confessionales retinere, in casu, etc.

III. An celebratio festi S. Firmi et aliarum festivitatum expleta in oratorio S. Marie de Albano post communatum interdictum sit attentata, ita ut omnes actus supradicti sint circumscribendi, in casu, etc.

S. C. C. die 17 Augusti 1726 respondit: *Ad I, affirmative, iure tamen delegato; ad II, affirmative; ad III, negative.*

106. PÖLICASTREN. in qua ad seq. dub.

I. An sustineatur novum assignamentum subrogationis capitalium in locum bonorum stabilium, in casu, etc., et quatenus negative.

II. An sit locus novo assignmente, et quatenus affirmative.

III. Super quibus bonis, et quomodo sit faciendum.

S. C. C. die 17 Augusti 1726 respondit: *Ad I, negative; ad II, negative, et esse manutendam assignationem factam ab episcopo de Rosa, reservato iure capellano agendi super bonis hereditaritis in casu deficiencia assignatorum, prout de jure; ad III, provisum in praecedentibus, et amplius.*

107. URITANA, in qua ad seq. dub.

An officiales patentati commendæ SS. Mauritii et Lazari sint exempti a jurisdictione Ordinarii, in casu, etc.

S. C. C. die 7 Sept. 1726, respondit: *negat.*

108. DERTHONEN. in qua ad seq. dub.

An, et in qua parte sit standum, vel recedendum a decisio die 6 Julii 1726.

S. C. C. die 28 Septembbris 1726 respondit: *Quoad I et II, in decisio, et quoad III non esse molestando, quondam præteritum illos, qui celebrarunt missas adventitias, quatenus acquiescant resolutioni, et ad IV in decisio, sed teneri pro virili, et amplius.*

109. URGELLEN. in qua ad seq. dub.

I. An erection canonici in lectoralem, et ejusdem collatio sustineatur, in casu, et quatenus affirmative.

II. An canonicus theologalis concionari possit per alium, et quatenus id facere possit, petita licentia a capitulo, sufficiat, quod eam petat, vel ulterius necessarium sit, quod obtineat.

III. An constet de recursibus ad judices laicos, in casu, etc.

IV. Quomodo sit providendum in casu, etc.

S. C. C. die 28 Septembbris 1726 respondit: *Quoad II, teneri petere, et obtinere licentiam a capitulo salvo recurso ad episcopum. In reliquis ad judicem executorum in litteris datum.*

110. BAMBERGEN. Canoniciatus, in qua ad seq.

I. An, et ad quem spectet ius conferendi canoniciatum collegiatae ecclesiae S. Stephani Bambergensis, in casu, etc., et quatenus spectet ad eminentissimum Ordinarium.

II. An collatio dieti canoniciatus per ipsum facta favore Joan. Josephi Lobenhofer sit valida, et quatenus negat.

III. An provisio apostolica dicti canoniciatus favore ejusdem Joan. Josephi sustineatur, in casu, etc.

S. C. C. die 28 Sept. 1726 respondit: *Ad I, speclare ad Turnarium; ad II, satis provisum in primo; ad III, negative, et amplius.*

111. PORTUGALLEN. in qua ad seq. dub.

I. An interdictum ecclesiarum per vicarium ca-

pitularem Portucallen. appositum in ecclesia, seu capella publica patronat. beat. Joannæ sustineatur, in casu, etc.

II. An oblationes factæ et facienda ven. imagini dictæ beatæ in dicta capella spectent ad parochium S. Faustini de Regoa, vel potius sint applicandæ usui, commodo, et decori dictæ imaginis, dictaque ædiculae, in casu, etc.

III. An ad dictum parochium, vel potius ad fundatricem capellæ prædictæ, seu personam ecclesiasticam ab ipsa deputandam, et ab Ordinario approbandam spectet administratio dictarum oblationum, in casu, etc.

IV. An in capella prædicta possint celebrari Missæ votive tam solemnes, quam private, aliisque ex particuliari devotione, etiam per sacerdotes dictam capellam visitantes absque licentia dicti parochi, in casu, etc.

V. An sacerdotes, sive seculares, sive regulares, ad celebrandas Missas votivas eligi possint a patrona fundatrici et successoribus in patronatum independenter a sacerdotio parocho, in casu, etc.

VI. An sit concedendum fundatrici habere, et retainere sepulcrum in dicta capella patronali pro se, et suis successoribus, in casu, etc.

VII. An sit concedenda exemptio dictæ capellæ patronalis Portucallen, sede episcopali vacante, a jurisdictione capituli Portucallen. cum subjectione iunctimediata Sedi Apostolicæ, ejusque nuntio pro tempore in regno Lusitanæ degenti, in casu, etc.

S. C. C. die 11 Januarii 1727 respondit: *Ad I, negative; ad II, negative quoad primam partem, et affirmative quoad secundam; ad III, spectare ad parochium una cum øconomio ecclesiastico ab ipsomet episcopo deputando, et in casu vacationis episcopatus a metropolitano; ad IV et V, affirmative quoad privatas tantum: ad VI, affirmative, salvis juribus; ad VII, negative.*

112. VIENNEN. Jurium parochialium, in qua ad seq. d.

I. An, et cui competit ius administrandi sacramenta, et alias iure parochialia exercendi in domo, et intra septa commendæ S. ordinis Theutonici, civitatis Viennæ, tam quoad familiares commendatarii, quam quoad subditos, vassallos, et colonos commendæ.

II. An, et qua pompa parochus ingredi debeat dominum, et septa commendæ occasione administrandi sacramenta inquinilis ejusdem domus, in casu, etc.

S. C. C. die 8 Febr. 1727, respondit: *Ad I, competere capellano commendæ per Ordinarium approbando ius administrandi sacramenta familiaribus tantum actu inservientibus intra septa domus commendæ, et sub obedientia commendatariorum viventibus juxta bullam Gregorii XIII, et quoad reliquos negative, et scribatur Nuntio juxta instructionem; ad II, ingredi debere cum pompa majori, quæ fieri solet in Urbe Viennæ, et scribatur eidem nuntio juxta instructionem.*

113. MANTUANA, in qua ad seq. dub.

Quomodo, et in qua summa liceat parochis scularibus exigere quartam funeralem ab ecclesiis Regularium, in casu, etc.

S. C. C. die 8 Febr. 1727 respondit: *Solvendum esse a Regularibus medietatem, tam cereorum, qui deferuntur per viam, quam aliorum, qui accenduntur in ecclesia circa cadavera, et castrum doloris; et altaria.*

114. AUXIMANA Procurationis, in qua adseq. dub.

I. An procuratio sit præstanta per tributum ab omnibus parochis, beneficiatis ecclesiis, monasteriis, et confraternitatibus Montis Philoptrani, et quatenus affirmative.

II. An parochi, qui sustinuerunt totum pondus procurationis in retroactis visitationibus sint proportionaliter reintegrandi, et a quo fieri debeat reparatio, et exactio, in casu, etc.

S. C. C. die 15 Martii 1727 respondit : *Ad I, affirmative; ad II, affirmative pro ultimis procurationibus, et amplius.*

115. TIBURTINA, in qua ad seq. dub.

I. An in electionibus abbatissarum in monasteriis sub disciplina Regularium Minor. de Observantia possit episcopus secum conducere cancellarium; et quatenus affirnat.

II. An licet eidem cancellario interesse, ac assistere scrutinis, ac electionibus abbatissarum, quae sunt in monasteriis Monialium ordinis Minorum de observantia Tiburis : et quatenus negative.

III. An saltem dictus cancellarius, durante scrutinio permanere possit intra ecclesiam, in casu, etc.

S. C. C. die 26 Aprilis 1727 respondit : *Ad I, affirmative; ad II, negative; ad III, nec cancellarium, nec fratres, exceptis superiori et scrutatoribus, permanere posse intra ecclesiam.*

116. ROMANA, in qua ad seq. dub.

An, et a quo sint solvenda utensilia pro celebrazione Missæ quotidiane, et ad quam rationem, in casu, etc., ita ut sit standum, vel recedendum a dictis die 24 Augusti 1720.

S. C. C. die 10 Maii 1727 respondit : *Prævio recessu a decisio, utensilia esse solvenda a capellano ad rationem scutorum quatuor quolibet anno, et ad emittentissimum præfectum.*

117. MACERATEN. in qua ad seq. dub.

An episcopus Maceraten. possit jure ordinario visitare confraternitatem sub invocatione S. Mariae Misericordie erectam in ecclesia ejusdem tituli, sita in castro Urbisaglia, quamvis in solo Basilicæ Lateranensis ædificata sit, in casu, etc.

S. C. C. die 10 Maii 1727 respondit : *Affirmative.*

118. MAZARIEN. in qua ad seq. dub.

I. An episcopus habens facultatem dandi benedictionem apostolicam constitutis in articulo mortis, teneatur quoad Moniales eam committere eorum confessario ordinario, vel potius sit in eius facultate aliquando ingredi monasterium, ut eis dei benedictionem, et quatenus affirmative, *quoad secundam partem*.

II. An, et quibus sociis comitatus monasterium ingredi debat.

III. An episcopus, et confessarii, sive ordinarius, sive extraordinarius ingredi possint monasterium absque illa limitatione, quando vocentur ab aliqua moniali infirma, quæ pro sua devotione vult confessionem expiere.

IV. Quenam sint conditiones requisita, ut Regulares habentes facultatem dandi habitum suæ religionis mulieribus non collegialiter viventibus, dictum habitum dare possint, et an examen dictarum facultatum pertineat ad episcopum.

S. C. C. die 10 Maii 1727 respondit : *Ad I, negative quoad primam partem, et ad secundam affirmative, et ad dominum secretarium cum eminentissimo secretario Brevium; ad II, debere ingredi in casu, de quo agitur cum confessario Monialium, et uno probato sacerdote per eum eligendo; ad III, uincentur decreta; ad IV, examen facultatum concedendi habitum pertinere ad Sedem Apostolicam; examen conditionum quoad mulieres vestientes, et licentiam vestiendi pertinere ad Ordinarium; et conditiones vestiendarum esse expressas in decretis generalibus alias editis, et hæc decreta esse omnino servanda.*

119. VALVEN. seu SULMONEN. in qua ad seq. dub.

I. An ecclesia noviter constructa in terra Scanni sub invocatione S. Mariae Liberatrix sit subjecta jurisdictioni episcopi Valven. et Sulmonen. et respective parocho ecclesiæ matricis ejusdem terræ, ita ut licet parocho, et clero ecclesiæ matricis exercere actus jurisdictionales, et gerere functiones sacras absque dependentia a laicis.

II. An licet in eadem ecclesia habere sepultra, et

respective possint cadavera tumuiari absque licentia, et in præjudicium jurium parochialium.

III. An patres conventuales terræ Scanni vocati a prioribus, et officiis laicis ecclesiæ constructæ in dicta terra sub invocatione S. Mariæ Liberatrixis ad celebrandum Missas, easque canendum in dicta ecclesia, atque alia similia peragendum, possint impediiri, et prohiberi; et quatenus, etc., pro quibus actibus, et a quo, in casu, etc.

S. C. Concil. 10 Maii 1727 respondit : *Ad I, ecclesiæ esse subjectam episcopo quoad jura episcopalia, et parocho quoad jura parochialia: ceteraque sacras functiones posse in ea fieri a parocho et clero, volente episcopo absque ulla dependentia a laicis; ad II, licet habere sepultra, accedente licentia episcopi, et posse in eis cadavera tumulari, si eligatur sepultura absque licentia parochi, sed salvis juribus parochialibus; ad III, affirmative et doceatur de legitima erectione confraternitatis.*

120. FLORENTINA, in qua ad seq. dub.

I. An archiepiscopus visitans ecclesias, et vicariis subjectas monasterio Casinensem, possit exigere prourationem in casu, etc., et quatenus negative.

II. An teneatur archiepiscopus restituere prourations exactas, in casu, etc.

S. C. C. die 7 Junii 1727 respondit : *Ad I, negative; ad II, esse restituendas pecunias depositas.*

121. NOVARIEN. in qua ad seq. dub.

I. An occasione delationis cadaverum sive parochiæ S. Crucis, sive alienæ ad ecclesiam exteriorem monialium Capuccinarum parocho S. Crucis pertineat jus funerum cum cruce, et stola privativa ad confessarium dictarum monialium, seu potius ipsi confessario, et an in supposito deheatur ipsi parocho quarta funeris ceræ etiam posita super altare, esto, quod cadaver sit alienæ parochiæ.

II. An possit parochus in eadem ecclesia, et in suffragium defunctorum inibi inmulatorum expiere anniversaria cum Officio, et Missa in cantu, sive ex devotione bæredum, sive ex dispositione testamento.

III. An licet ipsi parocho in Sabbato Sancto benedicere collocutoriis, aut januæ monasterii, vel hospitio Tertiariorum connexo, tum etiam Tertiariis ipsis administrare sacramenta, sive in vita, sive in morte, vel eorum exequias peragere pro tumulo intra ipsam ecclesiam.

IV. An valeat parochus in dicta ecclesia assistere matrimonii, vel eorum denuntiationes facere, aut benedictiones mulierum post partum, vel similes interiri, in casu, etc.

S. C. C. die 23 Augusti 1727 respondit : *Ad I, quoad primam dubi partem affirmativa, ad secundam negative, ad tertiam servetur solitum; ad II, affirmative quoad anniversarium relicturn a Pedrellio, et quoad alia coadjutent probationes; ad III, negative quoad primam partem, et ad secundam, ad memem; ad IV, negative, et amplius in omnibus.*

122. ACERRARUM, in qua ad seq. dub.

I. An canonici ecclesiæ cathedralis Acerrarum teneantur certiorare reverendissimum episcopum de capitulo per eos explendo circa materias concernentes interesse ejusdem capituli, et quatenus affirmative.

II. Au, et quomodo sit certiorandus.

III. An prædictis canonicis licet ab eorum dicessi abesse absque licentia episcopi, et quatenus negative.

IV. An sustineatur edictum reverendissimi episcopi, etiam quoad absentiam paucorum dieruin, et respectice trium meusum a S. Concil. Trident. successorum.

V. An poena ducatorum 12 imposta per episcopum adversus canonicos non intervenientes congregacionis Casuum moralium, et sacrorum Rituum sustineatur, sive potius sit moderanda,

VI. An cänonici, qui respondere debent casibus moralibus in dicta congregazione proponendis teneantur pati extractionem, ut dicitur a sorte, sive potius sit servanda consuetudo respondendi.